
Valor(€)

722,00 €

100,00 €

2 056,00 €

0,00 €

0,00 €

2 878,00 €

Valor(€)

1 291,63 €

2 124,53 €

0,00 €

3 027,51 €

6 443,67 €

Saldo do ano anterior : 10,483,72€

Receita

Quotização …………………………………………………………………………………

Inscrições …………………………………………………………………………………

Subsídios …………………………………………………………………………………

Juros …………………………………………………………………………………

Outras …………………………………………………………………………………

TOTAL DA RECEITA ………………………………

Despesa

…………………………………………………………………

Atividades de Formação

Despesas de Administração

…………………………...……………………………………

Rep. dos Orgãos Sociais …………………………………………………………………

TOTAL DA DESPESA ………………………………

Saldo para o ano seguinte: 6918,05€

Outras …………………………………………………………………

Conta de Gerência
2024

Aprovado pelo conselho fiscal em   ............../............/...........

Presidente do conselho fiscal :__________________________________________________

Aprovado em Assembleia Geral sessão de ............../............/...........

Presidente da Mesa :________________________________________________

A Direção

Presidente:                                                                          Vogal:
Vice-Presidente:                                                                 Vogal:
Tesoureiro:                                                                          Vogal:
Secretário:                                                                           Vogal:
Vogal:



Valor (€) Somatório

722,00 €

722,00 €

100,00 €

100,00 €

2 056,00 €

0,00 €

0,00 €

2 056,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0utras

…………………………………………………………………

………………………………………………………………..

…………………………………………………………………

Quotização

Sócios …………………………………………………………………

Taxas

Atividades de formação ………………………………………………………………..

Subsídios

ANTF

Autarquias

Total da Receita

2 878,00 €

Juros

Depósito a prazo …………………………………………………………………

Outras

Donativos

Merchandising/Outras

…………………………………………………………………

…………………………………………………………………

Receitas do ano 2024



Valor(€) Somatório

0,00 €

1 006,88 €

284,75 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

1 291,63 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

389,31 €

574,90 €

0,00 €

1 160,32 €

2 124,53 €

96,20 €

0,00 €

2 931,31 €

3 027,51 €

Despesas fixas da Sede …………………………………………………………………

Despesas de administração

Material   Secretaria …………………………………………………………………

Aluguer da Sede …………………………………………………………………

Actividades de formação

Aquisições ………………………………………………………………..

Pagamento de serviços ………………………………………………………………..

Outras despesas de administração …………………………………………………………………

Representação dos Org.Sociais

Transporte …………………………………………………………………

Alojamento e alimentação …………………………………………………………………

Transporte 

Alojamento e Alimentação 

F.P.F/ AFP

…………………………………………………………………

…………………………………………………………………

…………………………………………………………………

Total da Despesa

6 443,67 €

Outras Despesas …………………………………………………………………

Outras Despesas

Bancárias

Pagamentos ao estado

Outras 

…………………………………………………………………

…………………………………………………………………

………………………………………………………………..

Despesas do ano 2024



2 878,00 €

6 443,67 €

-3 565,67 €

248,84 €

6 669,21 €

0,00 €

6 918,05 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Exercício

Situação Patrimonial

Ativo

……………………………………………….………………Caixa

Total da Receita

Total da Despesa

Total do Exercício

……………………………………………………………….

………………………………………………………………..

…………………………………………………………………

Depósitos à ordem …………………………………………………………………

Depósitos a prazo …………………………………………………………………

Passivo

…………………………………………………………………

…………………………………………………………………

…………………………………………………………………

TOTAL DO ATIVO …………………………………………………………………

Empréstimos a pagar

TOTAL DO PASSIVO …………………………………………………………………

Tesoureiro

____________________________

Dividas  Fornecedores

Outros valores a pagar

Resumo do exercício do ano 2024


